

CONFRATERNITA DI MISERICORDIA PIANA DEGLI ALBANESI

Sede in: VIALE REGIONE SICILIANA SUD/EST 900, 90129 PALERMO (PA)

Codice fiscale: 97246770826

Bilancio 2022

(Gli importi presenti sono espressi in euro)

STATO PATRIMONIALE

	2022	2021
ATTIVO		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni:		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
Totale	0,00	0,00
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinari	67.704,00	57.429,00
3) attrezzature	296.926,00	136.057,00
4) altri beni		
5) immobilizzazioni in corso e acconti	15.000,00	
Totale	379.630,00	193.486,00
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese		
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso altri enti del Terzo settore		
d) verso altri	2.200,00	2.200,00
<i>d.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>d.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	2.200,00	2.200,00
3) altri titoli		
Totale	2.200,00	2.200,00
Totale immobilizzazioni	381.830,00	195.686,00
C) Attivo circolante:		
I - Rimanenze:		

1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	0,00	0,00
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti	174.230,00	26.108,00
1.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	174.230,00	26.108,00
1.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso associati e fondatori		
3) verso enti pubblici	0,00	0,00
3.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) verso soggetti privati per contributi		
5) verso enti della stessa rete associativa		
6) verso altri enti del Terzo settore		
7) verso imprese controllate		
8) verso imprese collegate		
9) crediti tributari	0,00	313,00
9.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo		313,00
9.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
10) da 5 per mille		
11) imposte anticipate		
12) verso altri	62.968,00	51.255,00
12.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	62.968,00	51.255,00
12.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	237.198,00	77.676,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
Totale	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	99.223,00	162.598,00
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	33,00	6,00
Totale	99.256,00	162.604,00
Totale attivo circolante	336.454,00	240.280,00
D) Ratei e risconti attivi	18.341,00	16.517,00
TOTALE ATTIVO	736.625,00	452.483,00

PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondi di dotazione dell'ente	15.000,00	15.000,00
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
III - Patrimonio libero:		
3) Riserve di utili o avanzi di gestione	172.578,00	172.599,00
4) Altre riserve	1,00	2,00
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	471,00	-21,00
Totale	188.050,00	187.580,00
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite		
3) altri		
Totale	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		5.139,00
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) debiti verso banche	10.504,00	27.870,00
1.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
1.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	10.504,00	27.870,00
2) debiti verso altri finanziatori		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
3.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo		0,00
3.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso enti della stessa ente associativa		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	332.597,00	107.333,00
7.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	332.597,00	107.333,00
7.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
9) debiti tributari	542,00	3.091,00
7.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	542,00	3.091,00
7.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0,00	2.246,00
7.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	2.246,00
7.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	0,00	0,00

<i>7.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>7.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
12) altri debiti	101.811,00	119.224,00
<i>7.1) di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>101.811,00</i>	<i>119.224,00</i>
<i>7.2) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Totale	445.454,00	259.764,00
E) Ratei e risconti passivi	103.121,00	0,00
TOTALE PASSIVITA' 736.625,00 452.483,00		

RENDICONTO GESTIONALE 2022

ONERI E COSTI		2022	2021	PROVENTI E RICAVI		2022	2021
A) Costi da attività di interesse generale				A) Ricavi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		18.050,00	3.484,00	1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori		1.500,00	600,00
2) Servizi		676.575,00	395.125,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali			
3) Godimento beni di terzi		28.479,00	73.295,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4) Personale		23.104,00	60.735,00	4) Erogazioni liberali		9.320,00	25.450,00
5) Ammortamenti			0,00	5) Proventi da 5 per mille		4.473,00	4.802,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri				6) Contributi da soggetti privati			
7) Oneri diversi di gestione		14.282,00	33.843,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		229.785,00	152.521,00
8) Rimanenze Finali				8) Contributi con enti pubblici		41.432,00	8.510,00
				9) Proventi da contratti con enti pubblici		467.857,00	374.402,00
				10) Altri ricavi, rendite e proventi		6.594,00	176,00
				11) Rimanenze finali			
Totale		760.490,00	566.482,00	Totale		760.961,00	566.461,00
B) Costi da attività diverse				A) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale		471,00	-21,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				B) Ricavi da attività diverse			
2) Servizi				1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
3) Godimento beni di terzi				2) Contributi da soggetti privati			
4) Personale				3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
5) Costi diverse di gestione				4) Contributi da enti pubblici			
				5) Ricavi da contratti con enti pubblici			
				6) Altri proventi			
Totale		0,00	0,00	Totale		0,00	0,00
C) Uscite da attività di raccolta fondi				B) Avanzo/disavanzo attività diverse			
1) Costi per raccolte fondi abituali				C) Ricavi da attività di raccolta fondi			
				1) Ricavi da raccolte fondi abituali			

2) Costi raccolte fonti occasionali							
3) Altri oneri							
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
D) Costi da attività finanziarie e patrimoniali						Totale	0,00
1) Su rapporti bancari							
2) Su investimenti finanziari							
3) Su patrimonio edilizio							
4) Su altri beni patrimoniali							
5) Altri Oneri							
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00		Totale	0,00
E) Costi di supporto generale							
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci							
2) Servizi							
3) Godimento beni di terzi							
4) Personale							
5) Ammortamenti							
6) Accantonamenti per rischi e oneri							
7) Altri Oneri							
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00		Totale	0,00
Totale uscite della gestione	760.490,00	566.482,00				Totale entrate della gestione	760.961,00
						A-B-C-E) Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	566.461,00
						Imposte	471,00
						Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	471,00
							-21,00

D. R. S. S. S.

Antonio Caputo

F. A. B. B. B.



Il Consiglio Direttivo